L.6dz, dnia 18.02.2019 1,

(micjscowosd, data)

-----------------------------------------------------------------

(pieczeé nagtéwkowa akredytowanego laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 572/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Geowléknina Geofort TC/PES 150

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewé6dzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie préobki

Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 14.11.2018 r.;

u sprzedawcy: Pana Jozefa Krzykawskiego i Pana Aleksandra Adamczyka prowadzacych
dzialalnos¢ gospodarcza pod nazwa: Jozef Krzykawski, Aleksander Adamczyk s.c., 34-105
Wysoka 218B

miejsce pobrania: Wysoka 218B

s

2. Data pobrania prébki: 14.11.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 16.11.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 572/2018

4.  Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 14.11.2018 r.:
Producent: Industrie Maurizio Peruzzo Comfort Sp. z 0.0. 58-100 Swidnica, ul. Inzynierska 15-
17.

3. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 14.11.2018 r.:
255594/01; 0090; 01/09/18 2; 88Y 050622

6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
nie okresla sie
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka w postaci rulonu geowtokniny o szerokosci 1 m i dtugoéci 8 m, zabezpieczona folig z
naklejka Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 14.11.2018 r.:
150 mb

9. Wielkosé (ilosé, masa, objetos¢) probki.
odcinek o dugosci 8 mb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolne; wyrobu

budowlanego* nr 1 z dnia 14.11.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 1. 0 wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 22016 1., poz. 1570 z pézn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 ., poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 30.11.2018 r. + 03.12.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badai oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Do badan dostarczono odcinek geowldkniny o dlugosci 8 mb. Szerokos¢ dostarczonej
prébki wynosita 1 m, a dlugos¢ 8 m. Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego do badan
wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita tacznie 8 m?. Wyrdb
byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajace; przeprowadzenie badaf w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizvczno-chemiczne
|
Lp. Badana cecha Wyniki badan prébek Metodyka badania
1 2 3 4
$rednia wytrzymatos¢ na rozciaganie w kierunku PN-EN ISO 10319:2015-08
wzdluznym MD geowlokniny, kN/m 9,58 +£ 0,6 prébka aklimatyzowana w warunkach
klimatu normalnego: T = (20 £ 2)°C,
- poszczegdlne wyniki pomiaréw, kN/m: 9,45 RH = (65 £5)%
9,19 Maszyna wytrzymatosciowa:
10.77 ’1."INIUS OLSEN H’SOKS,
3 ’9 4 hf:zba badanych. probe.k rot?oczych w
’ kierunku wzdtuznym i w kierunku
1. = 9,56 poprzecznym: 5
" | Srednia wytrzymatos¢ na rozciaganie w kierunku
poprzecznym CMD geowldkniny, KN/m 7,72 £0,5
- poszczegdlne wyniki pomiaréw, kKN/m: 8,27
7,05
8,31
7,62

7,33
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] 2 3 4
Srednie wydtuzenie wzgledne w chwili zerwania
dla kierunku wzdtuznego MD geowlokniny, % 624+33
- poszczegdlne wyniki pomiaréw, %: 64,0
64,0
56,0
65,0
L 63,0
Srednie wydtuzenie wzgledne w chwili zerwania
dla kierunku poprzecznego CMD geowldkniny,
% 88,2+6,9
- poszczegllne wyniki pomiaréw, %: 85,0
96,0
78,0
96,0
86,0
Wytrzymato$¢ na przebicie statyczne -
Srednia sila przebicia, kN 0,97 £ 0,07 PN-EN ISO 12236:2007
probka aklimatyzowana w warunkach
- poszczegdlne wyniki pomiaréw, kN: 0,92 l}({l;{m:t&rsllngx)al';ego: T=(20+2)°C,
1,02 Maszyna wytrzymalosciowa:
0,91 Hounsfield H50KM,
0,92 liczba badanych probek roboczych: 5
1,10
Odpornosé¢ na przebicie dynamiczne - PN-EN ISO 13433:2007
Srednia warto$é érednicy otworu, mm 43,6 +£0,5 probka aklimatyzowana w warunkach
klimatu normalnego: T = (20 £ 2)°C,
- poszczegblne wyniki pomiarow, mm: 44 RH = (65 £ 5)%,
44 Przyrzad do badania odpornosci
43 geotekstyliow na przebicie stozkiem,
44 liczba badanych probek roboczych: 5.
43 ]

Okreslona niepewno$¢ pomiaru zostata wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie EA-4/16. Podane wartosci niepewnosci
stanowig nicpewnos¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétezynniku rozszerzenia k = 2.
Probki byly aklimatyzowane i badane w warunkach klimatu normalnego zgodnie z norma PN-ISO 554:1996.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)



-4 - Sprawozdanie z badan nr 572/2018

Tablica 2 Ocena i inferpretacja wynikéw badat na zgodnosé z deklarowanymi
wilasciwosciami  uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymatosci  na
rozcigganie, wydtuzenia wzglednego, sily przebicia i Srednicy otworu.

I

Warto§¢ deklarowana Tolerancje
Lp. Badana cecha W zd l_crestle' deklarowanych Wynik . Gcena
wilasciwosci wartosei sprawdzenia
| ] uzytkowych wyrobu*
Wytrzymato$¢ na wyrob spelnia
rozcigganie w kierunku 45(=4,05) - 0,45 9,58 £ 0,6 | deklarowane wlasciwosci
| wzdhiznym MD, kN/m | uzytkowe
Wytrzymato$¢ na . :
| . . . wyréb spelnia
rozcigganie w kierunku 50(=45) ‘ -0,5 7,72 £0,5 | deklarowane wiasciwosci
poprzeczinym CMD, uzytkowe
. KN/m
S M s sps
. , 70 +21 62,4 +3,3 | deklarowane wlasciwosci
kierunku wzdluznego ik
MD, % uzytkowe
Wydluzenie wzgledne . .
w chwili zerwania dla wyréh spelnin.
- 9 +27 88,2+ 6,9 | deklarowane wiasciwosc
kierunku poprzecznego uzytkowe
| CMD, % l i _
Wytrzymalos¢ na wyr6b spelnia
2. | przebicie statyczne - 0,7 (=0,56) -0,14 0,97 £0,07 | deklarowane wlasciwosci
Sita przebicia, kN . uzytkowe
Odpornos¢ na przebicie wyr6b nie spelnia
3. | dynamiczne 34 +4 43,6 £0,5 deklarowanych
- Srednica otworu, mm | wlasciwosci uzytkowych |

* zgodnie z Deldaracjg wlasciwosci uzytkowych wyrobu budowlanego Nr/No. DoP — 4E / 103

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacja dety
tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

A
I ki

(podpis przeprowadzajacego badanie) (iinig! ﬂ%%w-iﬁf&# ,f)'f.\llh s
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic d

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 572/2018 z dnia 18.02.2019 zastepuje Sprawozdanic z badan nr 572/2018 z dnia
19.12.2018
Koniec Sprawozdania z badan nr 572/2018




